РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2021                                                                                              № АГ-800-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по  подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы»,                           Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях улучшения качества благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017   № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (с изменениями от 30.10.2020 №АГ-2036-п, от 04.02.2021 № АГ-162-п) внести следующие изменения:
в приложении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы:
в Паспорте программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит – 133 820,43 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 79 378,86 тыс. руб.;
2022 год – 27 324,40 тыс. руб.;
2023 год – 27 117,17 тыс. руб.;
2024 год –          0,00 тыс. руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета – 74 163,08 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 24 958,97 тыс. руб.;
2022 год – 24 602,06 тыс. руб.;
2023 год – 24 602,05 тыс. руб.;
2024 год –          0,00 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 53 903,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 51 313,63 тыс. руб.;
2022 год –   1 294,84 тыс. руб.;
2023 год –   1 294,84 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
средства бюджета города – 5 754,04 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 3 106,26 тыс. руб.;
2022 год – 1 427,50 тыс. руб.;
2023 год – 1 220,28 тыс. руб.;
2024 год -         0,00 тыс. руб.

                                                                                                                                  »;
абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения программы составляет – 133 820,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. – 79 378,86 тыс. рублей;
2022 г. – 27 324,40 тыс. рублей;
2023 г. – 27 117,17 тыс. рублей;
2024 г. –          0,00 тыс. рублей;
в том числе:
средства федерального бюджета – 74 163,08 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. – 24 958,97 тыс. рублей;
2022 г. – 24 602,06 тыс. рублей;
2023 г. – 24 602,05 тыс. рублей;
2024 г. –          0,00 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 53 903,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. – 51 313,63 тыс. рублей;
2022 г. –   1 294,84 тыс. рублей;
2023 г. –   1 294,84 тыс. рублей;
2024 г. –          0,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города – 5 754,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. – 3 106,26 тыс. рублей;
2022 г. – 1 427,50 тыс. рублей;
2023 г. – 1 220,28 тыс. рублей;
2024 г. –        0,00 тыс. рублей.»;
приложение 1 к программе «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;

приложение 2 к программе «Перечень мероприятий программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
приложение 3 к программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
приложение 4 к программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению;
в приложении 5 «Подпрограмма 1. «Благоустройство дворовых и общественных территорий»:
в Паспорте подпрограммы:
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит – 133 820,43 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 79 378,86 тыс. руб.;
2022 год – 27 324,40 тыс. руб.;
2023 год – 27 117,17 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета – 74 163,08 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 24 958,97 тыс. руб.;
2022 год – 24 602,06 тыс. руб.;
2023 год –  24 602,05 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 53 903,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 50 313,63 тыс. руб.;
2022 год – 1 294,84 тыс. руб.;
2023 год – 1 294,84 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
средства бюджета города – 5 754,04 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 3 106,26 тыс. руб.;
2022 год – 1 427,50 тыс. руб.;
2023 год –  1 220,28 тыс. руб.;
2024 год -         0,00 тыс. руб.

 »;
приложение 1 к подпрограмме «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях» изложить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению
приложение 2 к подпрограмме «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в редакции приложения 6 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города  	                               подпись                                  А.О. Первухин

13

Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
[bookmark: _Hlk71894798]от 13.05.2021   № АГ-800-п

Приложение 1
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях

	№        п/п
	Наименование целевого индикатора,
показателя результативности
	Ед.
изм.
	Вес
показ. результ.
	Источник информации
	Периодичн. определен. значений целевых индикаторов
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

	Целевой индикатор:
- охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в МКД с благоустроенными дворовыми территориями в общей численности населения города Минусинска);
- доля благоустроенных общественных территорий в общей численности общественных территорий города Минусинска;
- участие в конкурсе «Лучших проектов создания комфортной городской среды» (предоставление проектов)

     %

%

ед.
	Х
	ведомственная отчетность
	4

36,69

66,67

39,12

77,78

1

40,23
                       88,89

2

41,11

88,89

     1

	Подпрограмма 1.  «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

	1.1
	Показатель результативности 1: количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках программы
	ед.
	0,3
	ведомственная отчетность
	4
	23
	9
	6
	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2
	Показатель результативности 2: количество благоустроенных общественных территорий города в рамках программы
	ед.
	0,3
	ведомственная отчетность
	4
	1
	3
	2
	1

	1.3
	Показатель результативности 3: проведение инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения
	да/нет

	ведомственная отчетность
	4
	да

	1.4
	Показатель результативности 4: количество обустроенных мест массового отдыха населения (парков или парковых зон) в рамках программы
	ед.
	0,2
	ведомственная отчетность
	4
	1

	1

	1.5
	Показатель результативности 5: количество разработанных дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	ед.
	0,2
	ведомственная отчетность
	4
	1
	7

	1

	1.6
	Показатель результативности 6: количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	ед.

	ведомственная отчетность
	4

	1

	1.7
	Показатель результативности 7: площадь общественных территорий, в отношении которых проведены работы по содержанию
	кв.м

	ведомственная отчетность
	4

	78 443

	1.8
	Показатель результативности: количество разработанных концепций благоустройства города Минусинска
	ед.

	ведомственная отчетность

	1

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                      подпись                                               А.Л. Егоров

Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска
от 13.05.2021   № АГ-800-п

Приложение 3
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Перечень мероприятий программы

	№     п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы

	начала реализации
	окончан. реализации

	Подпрограмма 1. «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

	1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска
	Администрация города         Минусинска
	2018
	2022
	Совершенствование эстетического состояния общественных территорий:
2021 год – аллея Кретова. Проведение комплексного благоустройства - 3 дворовых территорий многоквартирных домов.
	Отсутствие комфортных условий проживания
	Показатель 1.1, 1.2 Приложения 1

	2
	Реализация мероприятий в рамках конкурса «Лучших проектов создания комфортной городской среды»
	Администрация города Минусинска
	2021
	2021
	Совершенствование эстетического состояния мест массового отдыха населения – реконструкция парковой зоны (парк культуры и отдыха)
	Отсутствие комфортных условий проживания
	Показатель 1.4 Приложения 1

	3
	Разработка дизайн-проектов по общественным пространствам
	Администрация города Минусинска
	2020
	2021
	Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий – не менее 1 ед.
	Не исполнение обязательств
	Показатель 1.5 Приложения 1

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                 подпись                                                      А.Л. Егоров

Приложение 3
к постановлению Администрации города Минусинска
от 13.05.2021   № АГ-800-п

Приложение 3
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого на период
 2020-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	79 378,86
	27 324,40
	27 117,17

	133 820,43

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	79 378,86
	27 324,40
	27 117,17

	133 820,43

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	79 378,86
	27 324,40
	27 117,17

	133 820,43

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	79 378,86
	27 324,40
	27 117,17

	133 820,43

	Мероприятие 1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	201F255550
	810
	6 523,95
	4 098,65
	3 920,93

	14 543,53

	005
	0503
	201F255550
	240
	19 857,44
	19 127,84
	19 311,70

	58 296,98

	005
	0503
	201F255550
	810
	1 292,42
	4 097,91
	3 884,54

	9 274,87

	Мероприятие 2
	Реализация мероприятий в рамках конкурса «Лучших проектов создания комфортной городской среды»
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	201F274510
	240
	50 000,00

	50 000,00

	505,05

	505,05

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Мероприятие 3
	Разработка дизайн-проектов по общественным территориям
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	2010081480
	240
	1 200,00

	1 200,00

Директора  МКУ «Управление городского хозяйства»                                           подпись                                                         А.Л. Егоров

Приложение 4
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 13.05.2021   № АГ-800-п

Приложение 4
к программе «Формирование современной городской среды» на
2018 – 2024 годы

Распределение планируемых объемов муниципальной программы по источникам финансирования

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Всего по программе:
	133 820,43
	79 378,86
	27 324,40
	27 117,17

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	5 754,04
	3 106,26
	1 427,50
	1 220,28

	Краевой бюджет
	53 903,31
	51 313,63
	1 294,84
	1 294,84

	Федеральный бюджет
	74 163,08
	24 958,97
	24 602,06
	24 602,05

	Внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1, всего:
	133 820,43
	79 378,86
	27 324,40
	27 117,17

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	5 754,04
	3 106,26
	1 427,50
	1 220,28

	Краевой бюджет
	53 903,31
	51 313,63
	1 294,84
	1 294,84

	Федеральный бюджет
	74 163,08
	24 958,97
	24 602,06
	24 602,05

	Внебюджетные источники

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                             подпись                                                    А.Л. Егоров

Приложение 5
к постановлению Администрации города Минусинска
    от 13.05.2021   № АГ-800-п

Приложение 2
к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях

	№        п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Ед.
изм.
	Вес показ. результ.
	Источник информации
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

	Целевой индикатор:
- охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в МКД с благоустроенными дворовыми территориями в общей численности населения города Минусинска);
- доля благоустроенных общественных территорий в общей численности общественных территорий города Минусинска;
- участие в конкурсе «Лучших проектов создания комфортной городской среды» (предоставление проектов).

%

     %

ед.
	Х
	ведомственная отчетность

36,69

66,67

39,12

77,78

1

40,23

88,89
                2

41,11

88,89

1

	Подпрограмма 1.  «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

	1.1
	Показатель результативности 1: количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках программы
	ед.
	0,3
	ведомственная отчетность
	23
	9
	6
	3

	1.2
	Показатель результативности 2: количество благоустроенных общественных территорий города в рамках программы
	ед.
	0,3
	ведомственная отчетность
	1
	3
	2
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3
	Показатель результативности 3: проведение инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения
	да/нет

	ведомственная отчетность
	да

	1.4
	Показатель результативности 4: количество обустроенных мест массового отдыха населения (парков или парковых зон) в рамках программы
	ед.
	0,2
	ведомственная отчетность
	1

	1

	1.5
	Показатель результативности 5: количество разработанных дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	ед.
	0,2
	ведомственная отчетность
	1
	7

	1

	1.6
	Показатель результативности 6: количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	ед.

	ведомственная отчетность

	1

	1.7
	Показатель результативности 7: площадь общественных территорий, в отношении которых проведены работы по содержанию
	кв.м

	ведомственная отчетность

	78 443

	1.8
	Показатель результативности 5: количество разработанных концепций благоустройства города Минусинска
	ед.

	ведомственная отчетность

	1

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                    подпись                                                А.Л. Егоров

Приложение 6
к постановлению Администрации города Минусинска
    от 13.05.2021   № АГ-800-п

Приложение 2
к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

Перечень подпрограммных мероприятий

	Подпрограммные мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период
2021-2024 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзРп
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.  Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	201F255550
	811
	6 523,95
	4 098,65
	3 920,93

	14 543,53
	Совершенствование эстетического состояния общественных территорий – аллея Кретова, проведение комплексного благоустройства 3 дворовых территорий МКД

	005
	0503
	201F255550
	244
	19 857,44
	19 127,84
	19 311,70

	58 296,97

	005
	0503
	201F255550
	811
	1 292,42
	4 097,91
	3 884,54

	9 274,87

	2. Реализация мероприятий в рамках конкурса «Лучших проектов создания комфортной городской среды»
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	201F274510
	244
	50 000,00

	50 000,00
	Реконструкция парковой зоны (парк культуры и отдыха)

	005
	0503
	201F274510
	244
	505,05

	505,05

	3. Разработка дизайн-проектов по общественным территориям
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	2010081480
	244
	1 200,00

	1 200,00
	Разработка дизайн-проекта благоустройства общественных территорий - не менее 1 ед.

	ИТОГО:

	79 378,86
	27 324,40
	27 117,17

	133 820,43

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                          подпись                                                           А.Л. Егоров